
 
 
 

 

PhDr. Jiří Štěpán, PhD. 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 

Informace o zadavateli 

 

Zadavatel: Královéhradecký kraj  
Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  
Zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 
IČ: 
DIČ: 

70889546 
CZ70889546 
 
 
 

Informace o veřejné zakázce: 

 
Název veřejné zakázky: "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 

2018" 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: veřejná zakázka ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon“) 

   
Zadavatel výše uvedené zakázky dle ust. § 127 odst. 1 zákona 

rozhodl 

dne 11. 6. 2018 usnesením Rady Královéhradeckého kraje o zrušení zadávacího řízení veřejné 

zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro rok 2018". 

Odůvodnění 

Důvodem pro zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky je skutečnost, že zadavatel vyloučil 
jediného účastníka zadávacího řízení, a v zadávacím řízení tak není žádný účastník. 
Zadavatelem byla stanovena předpokládaná hodnota veřejné zakázky a nabídková cena na 
4 462 809,99 Kč bez DPH. Zadavatel zároveň stanovil, že předpokládaná hodnota je zároveň 
maximálně přípustnou nabídkovou cenou, a že tato nabídková cena nesmí bez plnění, které 
je ve smyslu § 100 zákona vyhrazenou změnou závazku, překročit předpokládanou hodnotu 
zakázky. Zadavatel dále stanovil, že předložená nabídka s vyšší než maximálně přípustnou 
nabídkovou cenou bez vyhrazené změny závazku může být z účasti v zadávacím řízení 
vyřazena a účastník vyloučen, vybraný dodavatel bude v takovém případě vyloučen vždy. 
V zadávacím řízení byla podána jediná nabídka, jejíž nabídková cena překročila maximální 
nabídkovou cenu a nabídka předložená účastníkem tak nesplňuje zadávací podmínky. Rada 
Královéhradeckého kraje tedy dne 28. 5. 2018 rozhodla o vyloučení tohoto účastníka. 
Rozhodnutí o vyloučení bylo účastníkovi doručeno dne 28. 5. 2018, dne 31. 5. doručil 
účastník vzdání se práva podat námitky proti svému vyloučení. 
Dle § 127 odst. 1 zákona zadavatel zruší zadávací řízení, pokud po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. V souladu s § 47 



odst. 2 písm. a) zaniká vyloučenému účastníkovi účast v zadávacím řízení uplynutím lhůty 
pro podání námitek proti vyloučení, pokud námitky nepodá. Práva podat námitky se může 
účastník písemně vzdát.  
S ohledem na skutečnost, že vzdáním se práva podat námitky zanikla účast v zadávacím 
řízení jedinému účastníkovi, zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemá žádného 
účastníka, a tedy zadavateli nezbývá nic jiného, než zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 1 
zákona zrušit. 

 

V Hradci Králové dne 11. 6. 2018 

……………………………………… 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman Královéhradeckého kraje 


		2018-06-12T08:23:38+0200




